
ΑΔΑ: ΨΘΔΕΩ6Υ-6ΦΤ
INFORMATICS 
DEVELOPMEN 
TAGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.04.20 14:05:53
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αγία Παρασκευή 20-04-2018
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ Αριθ. Πρωτ. -  9580 -
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Η  Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η
Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 415-417, 153 43
Τηλέφωνο : 213-2004604
Email : e.koutroumani@agiaparaskevi.gr
Πληροφορίες: κ. E. Κουτρουμάνη

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από τα πρακτικά της 25 / 2018 συνεδρίασης

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 169 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Λήψη απόφασης για ανάθεση σε εξωτερικό 
δικηγόρο υπόθεσης (Α. Καπετανάκη).

Στην Αγία Παρασκευή και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 20-04-2018 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 συνήλθε σε Έκτακτη Κατεπείγουσα 
Συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
9468/19-04-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου-Δημάρχου που επιδόθηκε σε 
καθένα από τους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 
παρ. 6 του Ν. 3852/10. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία δεδομένου ότι από 
το σύνολο των -  9 -  μελών βρέθηκαν παρόντα τα -  7 -  ήτοι:

Παρόντεο Απόντεο
1. I. Σταθόπουλος -  Πρόεδρος 1. Β. Ζορμπάς
2. Ι. Σιδέρης 2. Σ. Αϊδίνη-Παπασιδέρη
3. Σ. Φύλλα
4. Π. Γκόνης
5. Δ. Κονταξής (αναπλ. Σ. Παπαγεωργίου)
6. Β. Γιαννακόπουλος
7. Κ. Κρητικίδης (αναπλ. Α. Παπασταθάκης)

Αρχίζει η συνεδρίαση

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ -  ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ -  ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Παρίσταται ο Γ. Γ του Δήμου κ. Σ. Κασαπίδης.

1

mailto:e.koutroumani@agiaparaskevi.gr


ΑΔΑ: ΨΘΔΕΩ6Υ-6ΦΤ

Ε Π Ι Τ Ο Υ  1 ου Η .Δ . Θ Ε Μ Α Τ Ο Σ

Θ Ε Μ Α :  Λήψη απόφασης για ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο υπόθεσης (Α.
Καπετανάκη).

Π Ρ Ο Ε Δ Ρ Ο Σ - Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ :  Έχοντας υπόψη:
1 . Τις διατάξεις:

α )  Του άρθρου 51 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138 Α716-6-2011). 
β )  Των άρθρων 66, 67 και 68 του Ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143 Α728-6-2014). 
γ )  Του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α'/7-6-2010). 
δ )  Του Π.Δ. 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες 

(Φ.Ε.Κ. 145 Α75-8-2016).
ε )Του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011 (Φ.Ε.Κ. 204 Α'/15-9-2011) περί 

Σύστασης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
και

σ τ )  Της Κ.Υ.Α. Π1/2380/18-12-2012 (Φ.Ε.Κ. 3400 Β720-12-2012) «Ρύθμιση 
των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.».

2 . Την υπ’ αριθμ. 147/14-3-2018 κλήση για ανάκριση του κ. Πταισματοδίκη 
Χαλανδρίου αναφορικά με ποινική υπόθεση της Αικατερίνης Καπετανάκη, 
υπαλλήλου του Δήμου Αγίας Παρασκευής, στα πλαίσια προανάκρισης, κατόπιν 
μηνύσεως του Ελευθερίου Αγγελή κατά της Αικατερίνης Καπετανάκη (για τα 
αδικήματα της συκοφαντικής δυσφήμισης, της παράβασης καθήκοντος κατά την 
υπηρεσία, κατ’ εξακολούθηση κλπ).

3 . Το ότι η Νομική Υπηρεσία εισηγείται θετικά να παρασχεθεί στην κ. Αικατερίνη 
Καπετανάκη νομική υποστήριξη, διότι πρόκειται για ποινικά αδικήματα κατά την 
ενάσκηση των καθηκόντων της ως υπάλληλος του Δήμου Αγίας Παρασκευής 
(Προϊσταμένη του Τμήματος Καθαριότητας και Διαχείρισης Μηχανημάτων - 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Αγίας Παρασκευής) 
σύμφωνα με το άρθρο 51 του Ν. 3979/2011.

4 . Το ότι η Νομική Υπηρεσία του Δήμου Αγίας Παρασκευής αποτελείται από μία 
μόνο δικηγόρο, η οποία παρίσταται στα δικαστήρια και μια νομική σύμβουλο. Η 
δικηγόρος του Δήμου Αγίας Παρασκευής, η οποία δύναται να παρίσταται στα 
Δικαστήρια, βρίσκεται σε άδεια ανατροφής τέκνου (άρθρο 53 παρ. 2 Ν. 
3528/2007). Ως εκ τούτου, θα πρέπει η εν λόγω υπόθεση να ανατεθεί σε 
εξωτερικό δικηγόρο και ειδικότερα:
Η  ν ο μ ικ ή  υ π ο σ τ ή ρ ιξ η  της κ. Αικατερίνης Καπετανάκη για την ως άνω υπόθεση 
στα πλαίσια προανάκρισης (σύνταξη σημειώματος έγγραφων εξηγήσεων, 
παροχή κατευθύνσεων στους μάρτυρες υπεράσπισης).

5 . Η αμοιβή του δικηγόρου βαρύνει τον ΚΑ 00.6111.01 και τίτλοι «ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΝΟΜΙΚΩΝ» με την εύλογη αμοιβή ποσού Ευρώ (434) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%.

6 . Επειδή, εν προκειμένω, συντρέχει περίπτωση εφαρμογής του άρθρου 72 παρ. 1 
περ. ιε) του Ν. 3852/2010.

2



ΑΔΑ: ΨΘΔΕΩ6Υ-6ΦΤ

7. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός 
του εγκεκριμένου ποσού του προϋπολογισμού έτους 2018.

8. Την υπ’ αριθμ. 151/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση 
δαπάνης ποσού Ευρώ (434) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% σε βάρος του 
Κ.Α. 00.6111.01 προϋπολογισμού 2018 για αμοιβές Νομικών».

9. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 9541/20.04.2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
(ΑΔΑ: ΩΝΡΔΩ6Υ-ΤΧ3).

Η Οικονομική Επιτροπή καλείται να αποφασίσει:
α) Για την ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο της νομικής υποστήριξης της κ.

Αικατερίνης Καπετανάκη για την ως άνω υπόθεση (σύνταξη σημειώματος 
έγγραφων εξηγήσεων, παροχή κατευθύνσεων στους μάρτυρες υπεράσπισης), 
ήτοι την ποινική υπόθεση της κ. Αικατερίνης Καπετανάκη, υπαλλήλου του 
Δήμου Αγίας Παρασκευής (Προϊσταμένης του Τμήματος Καθαριότητας και 
Διαχείρισης Μηχανημάτων - Οχημάτων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του 
Δήμου Αγίας Παρασκευής), στα πλαίσια προανάκρισης, κατόπιν μηνύσεως 
του Ελευθερίου Αγγελή κατά της Αικατερίνης Καπετανάκη (για τα αδικήματα 
της συκοφαντικής δυσφήμισης, της παράβασης καθήκοντος κατά την 
υπηρεσία, κατ’ εξακολούθηση κλπ).

β) Για την αμοιβή του ως άνω δικηγόρου, η οποία ανέρρεται στο εύλογο 
ποσό των Ευρώ (434) € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

H Οικονομική Επιτροπή
Λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 75 παρ. 3 του Ν. 3852/10

ομόφωνα
Εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και της συνεδρίασης 

Η Οικονομική Επιτροπή
Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις:

• Του άρθρου 51 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138 Α '/16-6-2011)
• Των άρθρων 66, 67 και 68 του Ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143 Α V28-6-2014).
• Του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α '/7-6-2010).
• Του Π.Δ. 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Φ.Ε.Κ. 145 Α75-8- 

2016).
• Του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011 (Φ.Ε.Κ. 204 Α715-9-2011) περί Σύστασης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων και
• Της Κ.Υ.Α. Π1/2380/18-12-2012 (Φ.Ε.Κ. 3400 Β720-12-2012) «Ρύθμιση των ειδικότερων 

θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων του Υπουργείου

Μειοψηφούντων των κ. Β. Γιαννακόπουλο και Κ. Κρητικίδη που δήλωσαν «Απέχω»

κατά πλειοψηφία 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
1. Εγκρίνει την ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο και συγκεκριμένα στην κ. 

Σπυροπούλου Ζωή, με ΑΜΔΣΑ 17885, της νομικής υποστήριξης της κ. 
Αικατερίνης Καπετανάκη για την υπόθεση (σύνταξη σημειώματος έγγραφων 
εξηγήσεων, παροχή κατευθύνσεων στους μάρτυρες υπεράσπισης), ήτοι την

3



ΑΔΑ: ΨΘΔΕΩ6Υ-6ΦΤ

ποινική υπόθεση της κ. Αικατερίνης Καπετανάκη, υπαλλήλου του Δήμου Αγίας 
Παρασκευής (Προϊσταμένης του Τμήματος Καθαριότητας και Διαχείρισης 
Μηχανημάτων - Οχημάτων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Αγίας 
Παρασκευής), στα πλαίσια προανάκρισης, κατόπιν μηνύσεως του Ελευθερίου 
Αγγελή κατά της Αικατερίνης Καπετανάκη (για τα αδικήματα της συκοφαντικής 
δυσφήμισης, της παράβασης καθήκοντος κατά την υπηρεσία, κατ’ εξακολούθηση 
κλπ).

2. Εγκρίνει την αμοιβή της ως άνω δικηγόρου, η οποία ανέρχεται στο εύλογο ποσό 
των 434€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

Η παρούσα απόφαση πήρε τον αριθμό 169 /  2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ- ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

I. Ε. Σταθόπουλος Μ. Κοντοπούλου 
Δ. Κονταξή 
Π. Γκόνης 

I. Σιδέρης
Β. Γιαννακόπουλος 
Κ. Κρητικίδης

4


